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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

 ---------------- 

NOTIFICATION 

14th  November, 2017 

 
S.O. No. 140-  Dated - 14th  November, 2017-- In exercise of the powers conferred 

by sub-section (2) of section 23 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 
2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the State Government, on 
the recommendations of the Council, hereby specifies the persons making supplies of 
services, other than supplies specified under sub-section (5) of section 9 of the said Act 
through an electronic commerce operator who is required to collect tax at source under 
section 52 of the said Act, and having an aggregate turnover, to be computed on all India 
basis, not exceeding an amount of twenty lakh rupees in a financial year, as the category 
of persons exempted from obtaining registration under the said Act: 
 Provided that the aggregate value of such supplies, to be computed on all India 
basis, should not exceed an amount of ten lakh rupees in case of “special category States” 
as specified in sub-clause (g) of clause (4) of article 279A of the Constitution, other than 
the State of Jammu and Kashmir. 
 
2. This notification shall be deemed to be effective from 15th November, 2017. 
 

[File.No Va Kar / GST / 07/ 2017] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
K. K. Khandelwal, 

Principal Secretary-cum Commissioner. 
 

---------------- 
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वा�ण�य -कर �वभाग  
-------------- 

अ�धसूचना 

14 नव
बर, 2017  

 

 एस. ओ. – 140 - �दनांक- 14 नव�बर, 2017-- झारख�ड सरकार, झारख�ड माल और 

सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इस अ�धसूचना म% इसके प' चात ्उ+ त 

अ�ध�नयम  कहा गया है) क/ धारा 23 क/ उपधारा (2) 1वारा 2द4 त शि+ तय6 का 2योग 

करते हुए, जीएसट< प=रषद क/ ?सफा=रश6 के आधार पर, ऐसे C यि+ त को, इलै+ Dा�नक 

वाEणG य 2चालक Hोत िजससे उ+ त अ�ध�नयम क/ धारा 52 के अधीन Hोत पर कर 

एकJ करना अपेKLत है और जो एक Mव4 तीय वषN म% 20 लाख क/ रकम से अन�धक 

अEखल भारतीय आधार पर संगEणत Qकए जाने वाले संक?लत C यापारावतN रखते ह6, के 

माR यम से, उ+ त अ�ध�नयम क/ धारा 9 क/ उपधारा (5) के अधीन Mव�नTदNU ट आप�ूत N से 

?भV न सेवाओं क/ आप�ूत N करने वाले C यि+ त को उ+ त अ�ध�नयम के अधीन रिजX D<करण 

2ाY त करने से छूट 2ाY त करने वाले C यि+ त के [प म% Mव�नTदNU ट करती है :  

  

 परंतु ऐसी आप�ूत N का सकल मू] य, िजसक/ गणना अEखल भारतीय X तर  पर क/ 

जानी है, संMवधान के अनु^ छेद 279क के खंड (4) के उपखंड (छ) म% यथाMव�नTदNU ट 

“Mवशेष aेणी के राG य6” के मामले म%, ज
 मू-क' मीर से ?भV न, 10 लाख क/ रा?श से 

अ�धक नह<ं होना चाTहए ।  

 

2.  यह अ�धसूचना 15/11/2017 से 2व4ृ त होगी ।  

 

[सं.सं .वा०कर/जी०एस०ट<०/04/2017] 

झारखंड राGयपाल के आदेश से, 

 

के० के० ख डेलवाल, 

2धान स�चव-सह -आयु+त।   
 

--------------- 
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